



Prefeitura Municipal de Ipauimirim
Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



ATA DA SESSÃO - ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2023.09.14.1



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.09.14.1

Processo Administrativo Nº 2023.09.14.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA

Data de Publicação: 15/09/2023 10:42:17

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/09/2023 10:12:51	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA
Prezados, boa tarde! Poderia nos confirmar o tipo de contrato? Se seria realmente uma compra direta ou registro de preço		
22/09/2023 10:20:07	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA
Prezados, bom dia!! Segue nosso pedido de impugnação para Eucatex item 13 lote 3		
22/09/2023 10:26:13	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA
Prezados, bom dia! Segue o pedido de impugnação referente ao lote 3, para o desmembramento do mesmo		
25/09/2023 09:34:38	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
ANTE TODO EXPOSTO, fatos e fundamentos legais, RECEBO as impugnações interpostas, por considerar o instrumento Tempestivo e a Parte Legítima.		
Ato contínuo, no mérito, DECIDO pela IMPROCEDÊNCIA dos pedidos formulados, mantendo-se inalterados os termos do Edital, bem como o dia 28 de setembro de 2023 às 9h00min, para a realização da sessão referente à PREGÃO ELETRÔNICO n. 2023.09.14.1.		
25/09/2023 09:41:30	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
ANTE TODO EXPOSTO, fatos e fundamentos legais, RECEBO as impugnações interpostas, por considerar o instrumento Tempestivo e a Parte Legítima.		
Ato contínuo, no mérito, DECIDO pela IMPROCEDÊNCIA dos pedidos formulados, mantendo-se inalterados os termos do Edital, bem como o dia 28 de setembro de 2023 às 9h00min, para a realização da sessão referente à PREGÃO ELETRÔNICO n. 2023.09.14.1.		
25/09/2023 09:55:49	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
Bom dia. Em resposta ao pedido de esclarecimento que não se trata de um registro de preços, mas apenas de um processo licitatório normal.		
26/09/2023 17:30:57	CADASTRO DE PROPOSTA	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA
27/09/2023 11:24:52	CADASTRO DE PROPOSTA	E JOTA COMERCE LTDA
27/09/2023 12:34:28	CADASTRO DE PROPOSTA	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
27/09/2023 12:56:05	CADASTRO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
27/09/2023 13:45:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
27/09/2023 14:29:55	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
27/09/2023 14:38:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
27/09/2023 15:12:02	CADASTRO DE PROPOSTA	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI
27/09/2023 15:20:02	CADASTRO DE PROPOSTA	R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA
27/09/2023 15:22:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI
27/09/2023 15:36:25	CADASTRO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
27/09/2023 16:43:08	CADASTRO DE PROPOSTA	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA
27/09/2023 17:06:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA
27/09/2023 17:13:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
27/09/2023 17:24:22	CADASTRO DE PROPOSTA	PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
27/09/2023 17:44:59	CADASTRO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
27/09/2023 17:53:49	CADASTRO DE PROPOSTA	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
27/09/2023 17:59:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
27/09/2023 18:00:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA
27/09/2023 18:12:58	CADASTRO DE PROPOSTA	PEDRO G FERNANDES ME
27/09/2023 18:39:18	CADASTRO DE PROPOSTA	RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300
27/09/2023 21:39:50	CADASTRO DE PROPOSTA	CARIRI MICRO INFORMÁTICA LTDA
27/09/2023 22:28:24	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CARIRI MICRO INFORMÁTICA LTDA



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

- 27/09/2023 22:51:14 CADASTRO DE PROPOSTA F.D. COMERCIAL LTDA
- 27/09/2023 23:02:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA F.D. COMERCIAL LTDA
- 27/09/2023 23:35:45 CADASTRO DE PROPOSTA ART COMERCIO E SERVICO LTDA
- 27/09/2023 23:48:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ART COMERCIO E SERVICO LTDA
- 28/09/2023 07:32:37 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
- 28/09/2023 07:37:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
- 28/09/2023 08:30:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
- 28/09/2023 09:00:09 MENSAGEM PREGOEIRO
- Bom dia.
- 28/09/2023 09:00:41 MENSAGEM PREGOEIRO
- Neste momento, daremos início aos trabalhos referentes ao Pregão Eletrônico n. 2023.09.14.1.
- 28/09/2023 09:00:50 MENSAGEM PREGOEIRO
- Este processo está sendo realizado em atendimento ao Decreto Federal n. 10.024, de 20 de setembro de 2019.
- 28/09/2023 09:00:58 MENSAGEM PREGOEIRO
- É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico "bllcompras.com", até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.
- 28/09/2023 09:01:09 MENSAGEM PREGOEIRO
- A partir desse momento, iniciaremos a devida análise junto às propostas iniciais, inseridas na plataforma eletrônica.
- 28/09/2023 09:12:15 MENSAGEM PREGOEIRO
- A análise das propostas iniciais fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital.
- 28/09/2023 09:12:29 MENSAGEM PREGOEIRO
- Requisitamos que, ao encerramento da disputa de preços, os licitantes com melhores ofertas encaminhem, dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacaoipaumirim2021@hotmail.com), as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.
- 28/09/2023 09:12:40 MENSAGEM PREGOEIRO
- O não atendimento quanto a entrega da proposta, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação, sendo assim convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 10.4.1 do Edital.
- 28/09/2023 09:12:50 MENSAGEM PREGOEIRO
- Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.
- 28/09/2023 09:12:58 MENSAGEM PREGOEIRO
- Na elaboração das propostas finais, os licitantes com as melhores ofertas deverão observar que os valores apresentados somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.
- 28/09/2023 09:13:06 MENSAGEM PREGOEIRO
- Esta verificação também será válida para todos os valores unitários dos itens que compõem o lote, não vindo a ser permitido que nenhum dos preços unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.
- 28/09/2023 09:13:13 MENSAGEM PREGOEIRO
- Os licitantes com as melhores ofertas, ao elaborarem suas propostas finais para envio via e-mail, deverão também lançar os preços unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bllcompras.com", com o objetivo de que estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.
- 28/09/2023 09:13:20 MENSAGEM PREGOEIRO
- A sessão de disputa de preços será iniciada às 10h00min.
- 28/09/2023 10:00:15 MENSAGEM PREGOEIRO
- Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.
- 28/09/2023 10:00:25 MENSAGEM PREGOEIRO
- Vale ressaltar que a oferta de lances deverá ser realizada pelo valor global de cada um dos lotes.
- 28/09/2023 10:00:36 MENSAGEM PREGOEIRO
- Boa sorte a todos.
- 28/09/2023 10:56:29 MENSAGEM PREGOEIRO
- Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

28/09/2023 10:56:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacaoipaumirim2021@hotmail.com), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.

28/09/2023 10:57:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para envio das propostas finais começa a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais precisamente às 10:56:39, vindo a finalizar às 12:56:39.

28/09/2023 10:57:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal.

28/09/2023 10:57:42 MENSAGEM PREGOEIRO

A divulgação do resultado da fase de habilitação e de proposta de preços será feita por meio de mensagens postadas nas informações específicas de cada um dos lotes.

28/09/2023 10:57:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas vencedoras.

28/09/2023 11:01:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 15323d4c23b544c08c3598b78846fd95.pdf aos documentos complementares.

28/09/2023 11:26:37 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante E JOTA COMERCE LTDA adicionou o arquivo 2a266ff619eb4060b16c788baa44c86b.pdf aos documentos complementares.

28/09/2023 11:28:43 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA adicionou o arquivo d97f704950374025b54399ae24694148.pdf aos documentos complementares.

28/09/2023 11:45:10 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 5e30c08a7e404701a9108ca92e775533.pdf aos documentos complementares.

28/09/2023 12:04:35 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da fase de habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas de cada um dos lotes.

28/09/2023 12:14:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão será suspensa para intervalo de almoço, sendo retomada às 13h00min.

28/09/2023 13:00:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa Tarde.

28/09/2023 13:00:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste momento retomaremos os trabalhos do certame na fase em que se encontram.

28/09/2023 16:19:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que em virtude do horário, a sessão será suspensa, retornando amanhã, sexta-feira, 29 de setembro de 2023, às 9h, a partir de quando será dada a devida continuidade do Certame referente a fase em que se encontra.

28/09/2023 16:20:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Ademais, fica o suspenso o prazo de 02 (duas) horas concedido a empresa ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA junto ao lote 02 para envio da proposta consolidada (final).

28/09/2023 16:20:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos pela compreensão de todos os envolvidos, bem como será disponibilizada as mensagens pertinentes, evitando qualquer prejuízo aos licitantes.

28/09/2023 16:21:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, fica designado para retornarmos amanhã, sexta-feira, 29 de setembro de 2023, às 9h.

28/09/2023 16:21:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste caso, os trabalhos estão finalizados, durante a data de hoje.

28/09/2023 16:21:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos.

29/09/2023 09:00:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia.

29/09/2023 09:00:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Como marcado previamente, estamos retomando os trabalhos inerentes ao presente processo.

29/09/2023 09:00:50 MENSAGEM PREGOEIRO

A partir deste momento iremos dar continuidade aos trabalhos nas fases em que se encontram nos respectivos lotes.

29/09/2023 11:45:38 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA adicionou o arquivo ccdfc484655a44ac9ece3238a1368b5c.pdf aos documentos complementares.



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

29/09/2023 11:46:01 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA adicionou o arquivo 12c26f24558a4517b1de319af91f2480.pdf aos documentos complementares.

29/09/2023 12:29:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Os julgamentos das propostas de preços finais já se encontram divulgados nas informações específicas de cada um dos lotes.

29/09/2023 12:30:04 MENSAGEM PREGOEIRO
Desta forma, avançaremos nesse momento para a fase de manifestação de recursos, conforme anteriormente informado.

29/09/2023 12:50:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que não houve a manifestação de recursos por parte dos licitantes.

29/09/2023 12:50:41 MENSAGEM PREGOEIRO
Desta forma, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado aos seus respectivos vencedores.

29/09/2023 12:50:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Assim, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão.

29/09/2023 12:50:54 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde a todos.

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 01 - Móveis

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: ARM2136
Descrição: ARMÁRIO AZUL PARA ESCRITÓRIO EM AÇO COM DUAS PORTAS • QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 03			
• QUANTIDADE DE PORTAS: 02			
• CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 0,45MM			
• CHAPA DAS TRAVAS: 20 0,90MM			
• DIMENSÕES ALP/CM: 150 X 75 X 32			
• PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI			
• PESO SUPORTADO: 30KG POR PRATELEIRA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 497,50	Valor Total: 3.980,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: ARM6324
Descrição: ARMÁRIO PASTA SUSPensa C/ 04 GAVETAS • ESTRUTURA EM MDF 18MM MELAMINA			
• FUNDO EM MDF 15 MM MELAMINA, 02 PORTAS ALTAS, FECHADURA			
• FERRAGENS PARA PASTAS SUSPENSAS			
• TRILHOS TELESCÓPICOS			
• SAPATAS METÁLICAS REGULÁVEIS			
• ALTURA EM 1,65M			
• LARGURA EM 96CM			
• PROFUNDIDADE EM 46CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 760,20	Valor Total: 3.040,80	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: CAD2136
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA SEM BRAÇO - CAPACIDADE ATÉ 120KG • CAPACIDADE MÁXIMA: 120KG			
• MATERIAL: POLIPROPILENO			
• COR: BRANCO			
• ALTURA: 89CM			
• LARGURA: 40,5CM			
• PROFUNDIDADE: 39CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,30	Valor Total: 1.715,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: CAD2365
Descrição: CADEIRA INFANTIL EM MADEIRA/MDF • MATERIAL DA BASE: MADEIRA EUCALIPTO			
• ACABAMENTO DA BASE: VERNIZ NATURAL FOSCO			
• PROTEÇÃO NA BASE DOS PÉS: ADESIVO ANTI RISCO E RUÍDO			
• MATERIAL DO ASSENTO E ENCOSTO: MDF BP			
• ACABAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: MELAMINA COM AS LATERAIS EM PINTURA VERNIZ			
• CANTOS ARREDONDADOS: SIM			
• ALTURA TOTALCM: 52,00			
• ALTURA DO ASSENTOCM: 27,00			
• LARGURA DO ASSENTOCM: 26,00			
• LARGURA DO ENCOSTOCM: 26,00			
• ESPESSURA ASSENTO E ENCOSTOCM: 1,50			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 103,70	Valor Total: 10.370,00	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 5	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: CAD6324
Descrição: CADEIRA ISO - PLÁSTICO E FERRO • ESTRUTURA DOS PÉS: TUBO OBLONGO 0,90MM			
• ESTRUTURA DO ENCOSTO: TUBO OBLONGO 1,20 MM			
• PINTURA ELETROSTÁTICA PRETO FOSCO			
• ASSENTO E ENCOSTO DE PLÁSTICO DE CORES VARIADAS			
• ALTURA: 0,83 MT			
• LARG: 0,42 MT			
• PROF: 0,51 MT			
• RESISTENTE ATE 120KG			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 99,20	Valor Total: 1.190,40	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: CAD2136
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA BRANCA COM BRAÇO • DIMENSÕES DO PRODUTO: 64.5D X 55.5W X 72.5H CENTÍMETROS			
• PADRÃO: SÓLIDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 37,50	Valor Total: 3.750,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: CAD2365
Descrição: CADEIRA SECRETARIA FIXA PÉ PALITO PARA ESCRITÓRIO • ALTURA Total 85 CM			
• ALTURA DO ASSENTO: 45 CM			
• ENCOSTO: 36 CM LARGURA POR 29 CM COMPRIMENTO			
• LARGURA DO ASSENTO: 40 CM			
• PROFUNDIDADE ASSENTO: 39 CM			
• ESPUMA ANATÔMICA INJETADA D45			
• REVESTIMENTO TECIDO J-SERRANO			
• PESO SUPOSTADO: 110 KG			
• PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 4 KG			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 159,00	Valor Total: 2.862,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: CAD2139
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA • REVESTIMENTO: TECIDO			
• DIMENSÕES DO ENCOSTO: 37 CM X 13 CM			
• COMPRIMENTO: 38 CM			
• DIMENSÕES DO ASSENTO: 41 CM X 38 CM			
• GIRATÓRIA: SIM			
• PESO SUPOSTADO: 80 KG			
• DENSIDADE DA ESPUMA DO ASSENTO: 35 KGS/M3			
• DIMENSÕES LARG X ALT MIN X ALT MAX: 51 CM X 75 CM X 85 CM			
• MEDIDAS DO PISTÃO: 100MM			
• TONALIDADE: PRETO			
• POSSUI APOIO DE BRAÇOS: NÃO			
• MATERIAL DOS RODÍZIOS: PLÁSTICO			
• MATERIAL DO PISTÃO: FERRO E POLIPROPILENO			
• QUANTIDADE DE RODINHAS: 05			
• ALTURA ATÉ O ASSENTO: 39 CM ALTURA MÍN. 49 CM ALTURA MÁX			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 267,20	Valor Total: 4.008,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: CAD36241
Descrição: CADEIRA UNIVERSITÁRIA ESTOFADA COM BRAÇO • ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA, ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3, REVESTIDO EM TECIDO			
• BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 7/8			
• MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 CM ESPESSURA			
• MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 45MM ESPESSURA			
• ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM			
• ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM			
• DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 42 CM LARGURA X 56 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA			
• PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 247,40	Valor Total: 37.110,00	
Item: 10	Unidade: Cj	Marca: MOVEPLAST	Modelo: CONJ6257
Descrição: CONJUNTO DE MESA INFANTIL OITAVADA COM 8 CADEIRAS - COLORIDO • ALTURA DO PRODUTO CM: 57			
• COMPRIMENTO DO PRODUTO CM: 104			
• CORES DO PRODUTO: COLORIDO			
• MESA: ALTURA 57CM LARGURA 104CM PROFUNDIDADE 104CM			
• CADEIRA: ALTURA 58CM LARGURA 26CM PROFUNDIDADE 35 CM			
• MESA: TAMPO EM MDF, BASE EM MDF			
• CADEIRA: ENCOSTO EM MDF, ASSENTO EM MDF, PÉS EM FERRO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.204,90	Valor Total: 3.614,70	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 11	Unidade: Cj	Marca: MOVEPLAST	Modelo: CONJ6245	Valor Total: 12.724,00
Descrição: CONJUNTO MESA REDONDA COM 6 CADEIRAS INFANTIL • A MESA POSSUI UM TAMPO EM MDP 15 MM				
• ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC TIPO T				
• DIÂMETRO DO TAMPO ÚNICO DE 100 CM				
• ALTURA DO CHÃO ATÉ O TAMPO DE 58 CM				
• CADEIRAS POSSUEM CORES DIVERSAS, 4 PÉS COM REFORÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO SEMI-ANATÔMICO 10 MM REVESTIDO EM FÓRMICA LISA BRILHANTE COLORIDA				
• MEDIDAS DO ASSENTO É 30 X 30 CM E DO ENCOSTO É 30 X 16 CM				
• DO CHÃO ATÉ O ASSENTO A CADEIRA POSSUI 32 CM DE ALTURA E DO CHÃO ATÉ O FINAL DO ENCOSTO POSSUI 58 CM DE ALTURA TOTAL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 636,20		
Item: 12	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: EST23621	Valor Total: 6.642,00
Descrição: ESTANTE BASE ABERTA DUPLA 2,3M • COMPOSIÇÃO: OPÇÃO DE SAPATA REGULADORA DE NÍVEL. 12 PRATELEIRAS.				
• TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO FOSFATIZANTE.				
• PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.				
• MATERIAIS: ESTRUTURA E PRATELEIRAS EM AÇO.				
• PRODUTO NÃO ACOMPANHA ACESSÓRIOS.				
• CORES PODEM VARIAR DE ACORDO COM O SEU MONITOR				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.107,00		
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: EST63245	Valor Total: 1.272,00
Descrição: ESTANTE INFANTIL - COLORIDA • DIMENSÕES LARG X PROF X ALT: 69CM X 37CM X 95CM				
• DISTÂNCIA ENTRE AS PRATELEIRAS: 24CM				
• MATERIAL DAS PRATELEIRAS MDF				
• MATERIAL DAS LATERAIS E TRAVESSAS: EUCALIPTO MACIÇO				
• PESO LIMITE RECOMENDADO: 15 KG POR PRATELEIRA				
• CORES DIVERSAS				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 254,40		
Item: 14	Unidade: Kit	Marca: MOVEPLAST	Modelo: KIT2517	Valor Total: 563,00
Descrição: KIT BALCÃO 3 PORTAS ARMÁRIO AÉREO C/ 3 PORTAS • MATERIAIS DO CORPO: AÇO				
• MATERIAIS DAS PORTAS: AÇO				
• ALTO DO ARMÁRIO: 40 CM				
• PROFUNDIDADE DO ARMÁRIO: 28 CM				
• ANCHO DO ARMÁRIO: 105 CM				
• ALTO DO BALCÃO: 87 CM				
• PROFUNDIDADE DO BALCÃO: 45 CM				
• ANCHO DO BALCÃO: 105 CM				
• QUANTIDADE DE GAVETAS: 1				
• QUANTIDADE DE PORTAS: 6				
• INCLUI TAMPO: SIM				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 563,00		
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: MS53148	Valor Total: 1.812,00
Descrição: MESA BRANCA DE PLÁSTICO QUADRADA • COR: BRANCO				
• É DOBRÁVEL: NÃO				
• COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 70CM X 70CM X 70CM				
• FORMA: QUADRADA				
• MATERIAL: PLÁSTICO				
• REQUER MONTAGEM: NÃO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 60,40		
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: MS52497	Valor Total: 1.704,80
Descrição: MESA DE REUNIÃO REDONDA 1,00X0,74M ESCRITÓRIO • COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 100 CM X 100 CM X 74 CM				
• CAPACIDADE MÁXIMA DE PESSOAS: 4				
• MATERIAL DA TAMPA: MDP 15MM				
• ACABAMENTO: FITA DE BORDA				
• DIÂMETRO: 100 CM				
• FORMA: REDONDA				
• MATERIAL DA BASE: FERRO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 426,20		



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Modelo: MS5214

Item: 17	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: MS5214
Descrição: MESA EM L ESCRITÓRIO 1,50X1,50M • 150 CM LARGURA			
• PROFUNDIDADE DE 60 CM			
• ALTURA DE 75 CM			
• A ESPESSURA DO TAMPO É DE 25 MM ENCABEÇA			
• ESPESSURA DO PÉ É 25 MM			
• 02 GAVETAS			
• REGULAGEM DE ALTURA DOS PÉS			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 648,90	Valor Total: 1.297,80
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: MS422367
Descrição: MESA ESCRITÓRIO ATLANTA AZUL C/ DUAS GAVETAS • ELABORADO EM MDP BP 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC			
• PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA			
• MESA POSSUI DUAS GAVETAS EM MDP DE 15 MM COM CHAVE FECHANDO SOMENTE A GAVETA SUPERIOR.			
• DIMENSÕES DO PRODUTO AXLXP: 75CM X 120CM X 60CM			
• INFORMAÇÕES DO PRODUTO: GAVETA: SIM, 2 PÉS: SIM, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA COR: AZUL			
MATERIAL PRINCIPAL: MDP			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 413,50	Valor Total: 4.548,50
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: MS52147
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE PARA TECLADO • LINHA: QUARTO/ESCRITÓRIO			
• LARGURA: 90 CM			
• PROFUNDIDADE: 37 CM			
• ALTURA: 81,5 CM			
• MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP			
• ACABAMENTO: PINTURA UV			
• QUANTIDADE PRATELEIRAS: 01			
• POSSUI SUPORTE PARA TECLADO: SIM			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 405,90	Valor Total: 811,80
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: MS8254
Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO – 08 LUGARES COM ENCOSTO E BANCOS INDIVIDUAIS TAMPO EM MDF 20MM • COM REENGROSSADO, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA			
• REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA			
• ASSENTOS: 30CM X 30CM EM MDF 15MM DE ESPESSURAS, BORDA EM PERFIL DE PVC, ESTRUTURA MONTADA PARA BANCOS FIXOS, EM TUDO DE AÇO CARBONO 50X30MM COM 1,20 MM DE PARECE PINTURA EPÓXI TEXTUALIZADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 836,60	Valor Total: 25.098,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: OR52197
Descrição: ORGANIZADOR INFANTIL COM ESTRUTURA DE MADEIRA E 9 CESTOS COLORIDOS • DIMENSÕES LARG X PROF X ALT: 85.5CM X 29.5CM X 76CM			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 367,00	Valor Total: 3.670,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: PT822179
Descrição: PRATELEIRA DESMONTÁVEL EM AÇO CINZA COM 6 BANDEJAS • PRATELEIRA DESMONTÁVEL, COM JOGO DE PARAFUSOS PARA MONTAGEM E COM REFORÇO NA BANDEJA			
• COR CINZA			
• 6 BANDEJAS			
• MEDIDAS: 1,74X0,91X0,30 METROS			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 334,00	Valor Total: 4.008,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MOVEPLAST	Modelo: PF63297
Descrição: PUFF BANQUETA QUADRADO • MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA EUCALIPTO REFLORESTADA			
• ACABAMENTO EXTERNO: COURO SINTÉTICO			
• DENSIDADE DA ESPUMA: D33			
• SUPORTA ATÉ 120 KG			
• PESO 3.5KG			
• FÁCIL LIMPEZA			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 48,30	Valor Total: 289,80



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 24 Unidade: Und Marca: MOVEPLAST Modelo: ROP22104
Descrição: ROUPEIRO DE ACO 4 VAOS 20 PORTAS COM PITAO CINZA E AZUL DEL REY 1,90M • MEDIDAS EXTERNAS DO ROUPEIRO: ALTURA: 193CM. LARGURA: 138CM. PROFUNDIDADE: 40CM
• MEDIDAS INTERNAS DO VÃO: ALTURA: 34CM. LARGURA: 28CM. PROFUNDIDADE: 37,5CM
• ESTRUTURA CHAPAS 24 E 26 0,60MM E 0,45MM
• 20 PORTAS COM FURAÇÃO PARA VENTILAÇÃO E 1 REFORÇO INTERNO POR PORTA
• SISTEMA DE FECHAMENTO DE VARÃO DE 3 PONTOS, ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO
• CAPACIDADE POR PRATELEIRA 15KG
• 20 CABIDES DE NYLON. 10 PÉS REGULÁVEIS EM PVC
• PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ TINTA HÍBRIDA NA COR CINZA. PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS DEMAIS CORES
Quantidade: 20 Valor Unit.: 2.143,30 Valor Total: 42.866,00

Item: 25 Unidade: Und Marca: MOVEPLAST Modelo: SP52447
Descrição: SUPORTE PARA QUADRO UNIVERSAL • POSSUI REGULAGEM DE LARGURA
• SUPORTA QUADROS DE 120 A 200 CM DE LARGURA
• RODÍZIOS COM TRAVA
• ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE EM PINTURA PÓ ELETROSTÁTICA
• DIMENSÕES DO PRODUTO: 8 X 200 X 120 CM 3.65 G
Quantidade: 2 Valor Unit.: 82,70 Valor Total: 165,40

Item: 26 Unidade: Und Marca: MOVEPLAST Modelo: TR82479
Descrição: TROCADOR E BANHEIRA DOBRÁVEL P/ BEBÊS • MODELO: TROCADOR DOBRÁVEL PORTÁTIL, TROCADOR MÓVEL
• ESTRUTURA EM AÇO
• TROCADOR DESMONTÁVEL
• PORTA-TOALHAS
• FÁCIL LIMPEZA
• COMPOSIÇÃO TÊXTIL 100 PVC
• MEDIDAS ALT X LARG X COMP: 96 CM X 81 CM X 49 CM
Quantidade: 20 Valor Unit.: 270,30 Valor Total: 5.406,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS	120	30.231.212/0001-40	290.029,00	184.520,00		Não
2 E JOTA COMERCE LTDA	064	45.132.753/0001-99	290.682,22	214.300,46	16,14	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	024	09.485.574/0001-71	292.143,42	247.000,00	15,26	Não
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	001	49.464.926/0001-27	290.682,22	261.614,01	5,92	Sim
5 PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS	004	09.442.524/0001-07	290.675,62	289.374,99	10,61	Sim
6 ART COMERCIO E SERVICO LTDA	142	44.014.580/0001-41	290.384,00	289.390,00	0,01	Sim
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	003	11.093.169/0001-50	290.384,00	289.449,98	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/09/2023 10:42:17	PUBLICADO					
18/09/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
28/09/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
28/09/2023 10:00:42	DISPUTA					290.682,22
28/09/2023 10:00:42	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 064)				290.682,22
28/09/2023 10:00:42	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 001)				290.029,00
28/09/2023 10:00:42	LANCE	M MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)				290.675,62
28/09/2023 10:00:42	LANCE	PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)				292.143,42
28/09/2023 10:00:42	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 024)				



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

28/09/2023 10:00:42	LANCE	ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 142)	290.384,00
28/09/2023 10:00:42	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 003)	290.384,00
28/09/2023 10:02:23	LANCE	ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 142)	290.000,00
28/09/2023 10:03:33	LANCE	PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	289.999,99
28/09/2023 10:04:34	LANCE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)	289.500,00
28/09/2023 10:04:36	LANCE	PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	289.499,99
28/09/2023 10:09:16	LANCE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)	289.450,00
28/09/2023 10:09:36	LANCE	PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	289.449,99
28/09/2023 10:10:37	LANCE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)	289.445,00
28/09/2023 10:10:40	LANCE	PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	289.444,99
28/09/2023 10:10:40	LANCE	PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	289.449,98
28/09/2023 10:10:40	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 003)	289.449,98
28/09/2023 10:10:59	LANCE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)	289.440,00
28/09/2023 10:11:04	LANCE	PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	289.439,99
28/09/2023 10:11:10	LANCE	PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	289.390,00
28/09/2023 10:11:15	LANCE	ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 142)	289.389,99
28/09/2023 10:11:15	LANCE	PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	289.380,00
28/09/2023 10:12:26	LANCE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)	289.379,99
28/09/2023 10:12:31	LANCE	PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	289.375,00
28/09/2023 10:13:31	LANCE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)	289.375,00
28/09/2023 10:13:31	LANCE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)	289.374,99
28/09/2023 10:13:34	LANCE	PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	260.504,97
28/09/2023 10:14:45	LANCE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)	273.530,21
28/09/2023 10:14:48	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 001)	260.450,99
28/09/2023 10:14:51	LANCE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)	273.473,53
28/09/2023 10:14:54	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 001)	261.000,00
28/09/2023 10:15:08	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 064)	260.437,48
28/09/2023 10:15:14	LANCE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)	273.459,35
28/09/2023 10:15:17	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 001)	273.459,35
28/09/2023 10:15:42	TEMPO RANDÔMICO		
28/09/2023 10:16:20	LANCE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)	247.920,00
28/09/2023 10:16:20	LANCE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)	248.000,00
28/09/2023 10:16:32	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 064)	247.000,00
28/09/2023 10:17:15	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 024)	261.614,01
28/09/2023 10:17:18	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 001)	235.452,60
28/09/2023 10:17:21	LANCE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)	236.000,00
28/09/2023 10:17:33	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 064)	236.000,00
28/09/2023 10:18:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 120, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 024			
28/09/2023 10:18:43	FECHADO 1		214.300,46
28/09/2023 10:20:32	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 064)	184.520,00
28/09/2023 10:21:18	LANCE	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 120)	184.520,00
28/09/2023 10:23:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
28/09/2023 10:23:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA			
28/09/2023 10:23:44	HABILITAÇÃO		



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

28/09/2023 11:25:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.

28/09/2023 12:10:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

28/09/2023 13:01:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

29/09/2023 12:30:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/09/2023 12:45:10 EM ADJUDICAÇÃO

29/09/2023 12:52:32 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 02 - Eletrodomésticos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Und	PHILCO		2.373,00	11.865,00
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT DUAL INVERTER COMPACT 12.000 BTUS 220V - FRIO • CAPACIDADE DE CLIMATIZAÇÃO: 9.000 BTU/H					
• CICLO: FRIO					
• CLASSIFICAÇÃO INMETRO: CLASSE A					
• TIPO CONDENSADORA: DESCARGA HORIZONTAL CAIXA					
• TIPO DE GÁS: R-410ª					
• VOLTAGEM: 220V					
• COMPRESSOR: INVERTER					
• TIPO: SPLIT					
Quantidade: 5					
Item: 2	Und	PHILCO		2.223,00	4.446,00
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT ECO POWER FRIO 9.000 BTUS - 220V • COR: BRANCO					
• LINHA: SPLIT HIGH-WALL ECO POWER					
• VOLTAGEM: 220 V					
• CICLO: FRIO					
• CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTUS					
• CONSUMO: 777 W/H					
• CLASSIFICAÇÃO INMETRO: CLASSE A					
• COMPRESSOR: ROTATIVO					
• BAIXO NÍVEL DE RUÍDO: SIM					
• SERPENTINA: COBRE					
Quantidade: 2					
Item: 3	Und	AGRATTO		2.906,00	17.436,00
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT HW DUAL VOICE INVERTER 24000 BTUS FRIO 220V MONOFÁSICO • VOLTAGEM: 220V					
• CAPACIDADE DA CONDENSADORA BTUS: 24.000					
• CICLO: FRIO					
• FASE: MONOFÁSICO					
• CONTROLE REMOTO: SIM					
• LARGURA MM: 87,0					
• ALTURA MM: 65,0					
• PROFUNDIDADE MM: 33,0					
• ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: CONDENSADORA					
• ÁREA DE ABRANGÊNCIA VALOR APROX.: 40					
Quantidade: 6					
Item: 4	Und	ESMALTEC		928,00	928,00
Descrição: BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO • COR: BRANCO					
• VOLTAGEM: 220 VOLTS					
• DIMENSÕES DO PRODUTO: 34 X 33 X 100 CM 12.8 QUILOGRAMAS					
• ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE EM PINTURA PÓ ELETROSTÁTICA					
• DIMENSÕES DO PRODUTO: 8 X 200 X 120 CM 3.65 G					
Quantidade: 1					



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 5	Unidade: Und	Marca: FRISBEL	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L RESIST EM INOX COM 4 TORNEIRAS • CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO			
• ATENDE ATÉ 400 PESSOAS/HORA			
• 04 TORNEIRAS FRONTAIS EM P.P INJETADO, ALTA RESISTÊNCIA E MAIOR VAZÃO			
• APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM P.P INJETADO, ALTA RESISTÊNCIA E SUPORTE COM GRADE PARA RETIRADA COM GARRAFAS			
• COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX			
• RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM P.P OU AÇO INOX, ALTA RESISTÊNCIA, FÁCIL LIMPEZA E MATERIAL ATÓXICO			
• ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO			
• GÁS ECOLÓGICO R 134 A			
• MOTOR HERMÉTICO			
• TENSÃO 220V			
• REGULAGEM DA TEMPERATURA DA ÁGUA			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 4.011,00	Valor Total: 16.044,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: FOGÃO 5 BOCAS • QUANTIDADE DE BOCAS: 05			
• ALIMENTAÇÃO: A GÁS			
• TIPO DE GÁS: GLP			
• TIPO DE FORNO: SIMPLES			
• CAPACIDADE DO FORNO: 56L			
• TIPO DE VIDRO DO FORNO: DUPLO			
• PROTEÇÃO TÉRMICA: PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA			
• MATERIAL: AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ			
• COR: BRANCO			
• QUEIMADORES SELADOS: SIM			
• TIPO DE QUEIMADORES: - QUEIMADOR AUXILIAR – 2 DE 1,7KW - QUEIMADOR SEMIRRÁPIDO – 2 DE 2KW - QUEIMADOR RÁPIDO – 1 QUEIMADOR BIG BURNER SUPER CHAMA 3,5KW.			
• TIPO DE CHAMA: SUPER CHAMA			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.427,00	Valor Total: 4.281,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: MR	Modelo:
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS • BOCA SIMPLES DIÂMETRO: 13CM			
• TIPO DE PRESSÃO: BAIXA PRESSÃO			
• TIPO DE ACENDIMENTO: MANUAL			
• MATERIAL: FERRO FUNDIDO			
• BANDEJA COLETORA DE GORDURA: SIM			
• QUANTIDADE DE QUEIMADORES: 04			
• ÁREA ÚTIL POR BOCA A X L: 31,5X31,5CM			
• DIÂMETRO DA BOCA: 13CM			
• DIMENSÃO DO PRODUTO A X L X P : 80X73X81CM			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.330,00	Valor Total: 2.660,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 309 LITROS BRANCO - 220V • ALTURA: 97,3CM			
• LARGURA: 98CM			
• PROFUNDIDADE: 81CM			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.956,00	Valor Total: 8.868,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: CONSUL	Modelo:
Descrição: GELADEIRA DUPLEX, FROST FREE, 462L E 220V • COM TURBO CONTROL			
• EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A+			
• FUNÇÃO TURBO ICE			
• TWIST ICE ADVANCED			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.291,00	Valor Total: 4.291,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: CONSUL	Modelo:
Descrição: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 386 LITROS FLEX COR BRANCA • VOLTAGEM: 220V			
• PRATELEIRAS REMOVÍVEIS: SIM			
• COMPARTIMENTO EXTRA FRIO: SIM			
• GAVETAS: 1 GAVETA			
• CAPACIDADE FREEZER L: 96			
• QUANTIDADE DE NÍVEIS DE TEMPERATURA: 5			
• DIMENSÕES SEM EMBALAGEM AXLXP CM: 183,40X62,10X72,40			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.796,00	Valor Total: 13.980,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 11 Unidade: Und Marca: KD ELETRO Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 4L 800W INOX • VOLTAGEM: BIVOLT
• POTÊNCIA: 1/HP /800WATS
• POTÊNCIA NOMINAL: 360W | 380W
• FREQUÊNCIA: 50/60 HZ
• ROTAÇÃO: 18.000 RPM
• ISOLAÇÃO: CLASSE F
• COPO: 4 LITROS EM AÇO INOX
• TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO
• DIMENSÕES ALT X LARG X PROF: 62CM X 22CM X 21CM
• PESO: 6.900 KG
Quantidade: 4 Valor Unit.: 841,00 Valor Total: 3.364,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: HQ Modelo:
Descrição: SMART TV LED 32 HD • WIFI INTEGRADO
• TAMANHO DA TELA: 32
• RESOLUÇÃO: HD 1366X768
TEMPO DE RESPOSTA: 20 MS
• POTÊNCIA DO ALTO-FALANTE: 10 WRMS X 2, TOTAL DE 20 WRMS
• 2 ENTRADAS HDM
• 2 ENTRADAS USB 2.0
• 1 ENTRADA DE RF
• 1 ENTRADA ETHERNET LAN
• 1 ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO ESTÉREO RCA
• 1 SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO
• WI-FI DUAL BAND
• TENSÃO/VOLTAGEM: BIVOLT
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.497,00 Valor Total: 1.497,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: MALLORY Modelo:
Descrição: VENTILADOR COLUNA SUPER TURBO 50CM C/ 8 PÁS - 220V • COR: PRETO/PRATA
• DIMENSÕES DO PRODUTO: 47.5D X 54.5W X 150H CENTÍMETROS
• TIPO DE CONTROLADOR: CONTROLE DE BOTÃO
• NÚMERO DE VELOCIDADES: 03
• POTÊNCIA EM WATTS: 150 WATTS
• NÚMERO DE LÂMINAS: 08
Quantidade: 6 Valor Unit.: 365,00 Valor Total: 2.190,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: VENTISOL Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE STEEL 50CM • COR: PRETO/PRATA
• DIMENSÕES DO PRODUTO: 40D X 50W X 50H CENTÍMETROS
• POTÊNCIA EM WATTS: 200 WATTS
• NÚMERO DE LÂMINAS: 06
• TENSÃO: 220 VOLTS, 127 VOLTS
Quantidade: 6 Valor Unit.: 288,00 Valor Total: 1.728,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	031	11.093.169/0001-50	93.578,00	93.578,00		Sim
2 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	052	12.233.377/0001-70	93.595,24	93.595,24	0,02	Sim
3 F.D. COMERCIAL LTDA	030	30.144.060/0001-49	93.595,24	93.595,24	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
DANTAS ELETROMOVEIS E	014	49.140.067/0001-10	82.715,00	82.715,00		Sim
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	084	49.464.926/0001-27	93.595,24	84.235,74	1,8385	Sim
E JOTA COMERCE LTDA	144	45.132.753/0001-99	93.595,24	86.009,78	2,1060	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	143	40.219.546/0001-52	93.595,24	86.850,00	0,9769	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	041	43.570.564/0001-72	93.595,24	86.850,70	0,0008	Sim



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

15/09/2023 10:42:17	PUBLICADO		
18/09/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
28/09/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
28/09/2023 10:00:43	DISPUTA		93.595,24
28/09/2023 10:00:43	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 144)	93.595,24
28/09/2023 10:00:43	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 143)	93.595,24
28/09/2023 10:00:43	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084)	82.715,00
28/09/2023 10:00:43	LANCE	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 014)	93.595,24
28/09/2023 10:00:43	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 041)	93.595,24
28/09/2023 10:00:43	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 030)	93.595,24
8/09/2023 10:00:43	LANCE	F.D. COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 031)	93.578,00
28/09/2023 10:00:43	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 031)	86.850,75
28/09/2023 10:00:47	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084)	89.000,00
28/09/2023 10:02:29	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 144)	89.900,00
28/09/2023 10:07:14	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 041)	86.850,00
28/09/2023 10:15:42	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 143)	
28/09/2023 10:15:43	TEMPO RANDÔMICO		86.850,70
28/09/2023 10:16:09	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 041)	86.700,00
28/09/2023 10:16:33	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 144)	
28/09/2023 10:23:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.	
28/09/2023 10:23:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 144, PARTICIPANTE 143, PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 084	
28/09/2023 10:23:43	FECHADO 1		84.235,74
28/09/2023 10:24:46	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084)	86.009,78
28/09/2023 10:25:49	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 144)	
28/09/2023 10:28:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	
28/09/2023 10:28:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
28/09/2023 10:28:45	HABILITAÇÃO		
28/09/2023 11:34:08	MENSAGEM PREGOEIRO	Resultado da Habilitação - A empresa DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.	
28/09/2023 12:11:05	MENSAGEM PREGOEIRO	Atestamos o recebimento da proposta final da empresa DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.	
28/09/2023 13:10:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
28/09/2023 13:10:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta é LRF DISTRIBUIDORA LTDA	
28/09/2023 13:10:55	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Por ter apresentado no lote 2, item 3, preço unitário superior ao estimado previsto no Anexo I - Termo de Referência, restando, por conseguinte a proposta considerada desclassificada nos termos do item 3.3 do Anexo I e em consonância com o item 11.1 e seguintes do Edital	



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

28/09/2023 13:16:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.

28/09/2023 13:18:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa RF DISTRIBUIDORA LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.

28/09/2023 13:21:19 MENSAGEM LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 084)

Boa tarde, solicito desclassificação referente ao lote 2 cotamos os itens errados, obrigada!!

28/09/2023 13:54:12 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LRF DISTRIBUIDORA LTDA inabilitado. Motivo: Conforme solicitado pela empresa em mensagem pelos motivos lá expostos.

28/09/2023 13:54:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é E JOTA COMERCE LTDA

28/09/2023 13:54:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

28/09/2023 13:55:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa E JOTA COMERCE LTDA agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.

28/09/2023 13:57:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa E JOTA COMERCE LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.

28/09/2023 14:11:18 MENSAGEM E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 144)

Boa tarde Sr. Pregoeiro, peço desistência do lote 2, pois não consigo chegar no estimado em alguns itens.

28/09/2023 14:15:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

E JOTA COMERCE LTDA inabilitado. Motivo: Conforme solicitado pela empresa em mensagem pelos motivos lá expostos.

28/09/2023 14:15:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

28/09/2023 14:15:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

28/09/2023 14:15:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.

28/09/2023 14:33:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.

28/09/2023 16:17:51 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Não encaminhamento da proposta final, através do e-mail, dentro do prazo estabelecido, conforme itens 10.4.1 do Edital Convocatório.

28/09/2023 16:17:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

28/09/2023 16:17:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

28/09/2023 16:18:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.

29/09/2023 09:01:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.

29/09/2023 09:04:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

29/09/2023 11:03:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

29/09/2023 11:03:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

29/09/2023 11:03:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: Não encaminhamento da proposta final, através do e-mail, dentro do prazo estabelecido, conforme itens 10.4.1 do Edital Convocatório.

29/09/2023 11:03:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.

29/09/2023 11:14:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - Vale destacar que a empresa MART CELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA apresentou a Prova de regularidade fiscal junto à Fazenda Municipal de seu domicílio, solicitada no item editalício 12.1, alíneas "c", com seu prazo de validade vencida, porém, a mesma faz jus aos benefícios do art. 42 da LC n. 123/06, por se tratar de ME, encontrando-se, portanto, habilitada, no que se refere exclusivamente aos documentos de habilitação.

29/09/2023 11:14:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta feita, fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 42 e seguintes da Lei Complementar n. 123/2006, para apresentação da Prova de regularidade fiscal junto à Fazenda Municipal de seu domicílio, por parte da empresa MART CELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA, quando, somente após o recebimento da devida comprovação, procederemos com a adjudicação do presente processo.

29/09/2023 12:25:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Considerando que a empresa MART CELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA já apresentou via plataforma BLL a Prova de regularidade fiscal junto à Fazenda Municipal de seu domicílio, resta, por conseguinte, a mesma considerada totalmente HABILITADA, por ter cumprido todos os regramentos e requisitos do Edital.

29/09/2023 12:26:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa MART CELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA, através da Plataforma BLL. Assim passaremos à análise da mesma.

29/09/2023 12:29:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa MART CELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

29/09/2023 12:30:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/09/2023 12:45:10 EM ADJUDICAÇÃO

29/09/2023 12:52:32 ADJUDICADO

**LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 03 - Jogos e Equipamentos Educativos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: MAGUSSY	Modelo: BOLA DE FUTSAL
Descrição: BOLA DE FUTSAL SEM COSTURA • TECNOLOGIA: TERMOTEC, MICRO POWER			
• DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: TERMOTEC: PROPORCIONA A FUSÃO DE PARTES DIFERENTES EM UMA PEÇA ÚNICA, SEM COSTURAS, O PRODUTO SE TORNA MAIS LEVE E RESISTENTE. MICRO POWER: OFERECE MAIOR MACIEZ NO MOMENTO DO TOQUE			
• COMPOSIÇÃO: TPU COM CÂMARA DE BUTIL			
• CIRCUNFERÊNCIA: 62 - 64 CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 163,00	Valor Total: 2.445,00	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 2	Unidade: Und	Marca: MAGUSSY	Modelo: BOLA DE VOLEI
Descrição: BOLA UNISSEX DE VOLEI AMARELO 67 CM • MATERIAL: PU			
• PESO DO PRODUTO: 280 GRAMAS			
• DIÂMETRO DO PRODUTO: 67 CENTÍMETROS			
• ESPORTE: VOLEIBOL			
• CÂMARA 6D			
• SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO			
• MATERIAL LAMINADO PU COM ALTA PERFORMANCE MACIEZ E CONFORTO			
• CAMADA EVACEL			
• MIOLO CÁPSULA SIS			
• CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION E ADICIONAL DUPLA COLAGEM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 79,80		Valor Total: 798,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: GAZIN	Modelo: COLCHONETE 1,20 X 60X 10CM
Descrição: COLCHONETE PARA ESCOLA 1,20 X 60 X 10CM • COR: SORTIDO			
• COMPOSIÇÃO INTERNA ESPUMA DE POLIURETANO			
COMPOSIÇÃO DA CAPA: NAPA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 64,23		Valor Total: 1.926,90
Item: 4	Unidade: Und	Marca: LUATEK	Modelo: DOMINO OSSO BR 28PÇ
Descrição: DOMINÓ EM OSSO BRANCO • CONTENDO 28PÇS			
• MEDINDO 49X23X9MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,07		Valor Total: 1.553,50
Item: 5	Unidade: Und	Marca: YAMAHA	Modelo: FLAUTA DOCE
Descrição: FLAUTA DOCE DE PLÁSTICO 32CM • CORES VARIADAS			
• MEDIDAS APROXIMADAS: 3 X 32CM DIÂMETRO X COMPRIMENTO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 81,72		Valor Total: 12.258,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ESTRELA	Modelo: BANCO IMOBILIARIO
Descrição: JOGO BANCO IMOBILIÁRIO • MATERIAL: CARTÃO			
• TEMA: JOGOS			
• GÊNERO: ENTRETENIMENTO			
• DIMENSÕES DO ITEM 48.5 X 0.1 X 48.5CM			
• COR: MULTICOR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 116,33		Valor Total: 3.489,90
Item: 7	Unidade: Und	Marca: COPAG	Modelo: JOGO UNO
Descrição: JOGO DE BARALHO UNO • CONTÉM: 114 CARTAS			
• MEDIDAS: 56MM X 87MM			
• MATERIAL: CARTÃO COUCHÉ			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,67		Valor Total: 530,10
Item: 8	Unidade: Und	Marca: XALINGO	Modelo: JOGO XADREZ
Descrição: JOGO DE XADREZ REI TAMANHO REAL 5.4CM • TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO			
• COR: SORTIDAS ENTRE PRETO E BRANCO			
• DIMENSÕES DO PRODUTO: 5 X 25 X 32 CM 275 G			
• TABULEIRO: COM 64 CASAS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 33,23		Valor Total: 2.658,40
Item: 9	Unidade: Und	Marca: GROW	Modelo: JOGO IMAGEM AÇÃO
Descrição: JOGO IMAGEM AÇÃO 1 • NÚMERO DE PEÇAS: 206			
• COR: MULTICOR			
• DEPARTAMENTO: DE TABULEIRO			
• DIMENSÕES DO PRODUTO: 7 X 23 X 36 CM 0.67 G			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 123,66		Valor Total: 3.091,50
Item: 10	Unidade: Und	Marca: XALINGO	Modelo: JOGO LUDO
Descrição: JOGOS TRADICIONAIS EM MADEIRA - LUDO • TIPOS DE MATERIAL: MADEIRA			
• COR: BRANCO			
• DIMENSÕES DO PRODUTO: 26.5 X 26.5 X 0.8CM 250G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,67		Valor Total: 1.583,50

  



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 11 Unidade: Und Marca: KLOPF Modelo: MESA PING PONG 2,74 X 1,52X 76M

Descrição: MESA DE PING PONG COM KIT COMPLETO MDP 15MM • MEDIDAS DA MESA: 2,74X1,52X0,76M COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA

- SISTEMA DE AJUSTE UNIVERSAL NOS APOIOS DE REDE
- ITENS EM CONJUNTO AO PACOTE: 02 RAQUETES COM OS DOIS LADOS REVESTIDOS COM BORRACHA PINADA. 03 BOLAS BRANCAS. 02 SUPORTES PARA REDE. 01 REDE EM NYLON

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.827,67 Valor Total: 5.483,01

Item: 12 Unidade: Und Marca: MASTER REDE Modelo: PAR DE REDE PARA FUTSAL 12X12

Descrição: PAR DE REDES PARA TRAVE DE GOL DE FUTSAL • FIO 4MM EM MALHA 12 X 12 • MEDIDAS DE 3.00 X 2.20 X 0.40 X 1.00 METROS • FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO NYLON100 VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS

Quantidade: 3 Valor Unit.: 143,33 Valor Total: 429,99

Item: 13 Unidade: Und Marca: MADEMASTER Modelo: QUADRO BR MOLD ALUMIN 200X120

Descrição: QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 200 X 120 CM • CONFECCIONADO COM MATERIAL RESISTENTE E MOLDURA EM ALUMÍNIO NATURAL

- ACOMPANHADO COM APAGADOR

Quantidade: 6 Valor Unit.: 450,87 Valor Total: 2.705,22

Item: 14 Unidade: Und Marca: MASTER REDE Modelo: REDE VOLEI 9,5M 4 FAIXAS

Descrição: REDE DE VÔLEI 9,5M COM 4 FAIXAS SINTÉTICAS • COR: BRANCA

- MATERIAL: PLÁSTICO
- PESO DO PRODUTO: 0.9 QUILOGRAMAS
- REDE DE BIRIBOL
- COR: BRANCA
- NOME DO MODELO: BIRIBOL
- ITENS INCLUSOS: REDE DE BIRIBOL

Quantidade: 2 Valor Unit.: 229,97 Valor Total: 459,94

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	022 49.464.926/0001-27	39.412,96	39.412,96		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/09/2023 10:42:17 PUBLICADO

18/09/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

28/09/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

28/09/2023 10:00:43 DISPUTA 39.412,96

28/09/2023 10:00:43 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 022)

28/09/2023 10:15:43 TEMPO RANDÔMICO

28/09/2023 10:19:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LRF DISTRIBUIDORA LTDA

28/09/2023 10:19:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

28/09/2023 10:19:43 HABILITAÇÃO

28/09/2023 10:55:32 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 022: Solicitamos a apresentação de uma contraproposta para o valor ofertado, buscando o atendimento ao princípio da economicidade.



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

28/09/2023 11:42:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.

28/09/2023 12:11:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

28/09/2023 13:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

28/09/2023 13:11:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.

28/09/2023 13:16:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Favor desconsiderar a última mensagem postada.

29/09/2023 12:30:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/09/2023 12:45:10 EM ADJUDICAÇÃO

29/09/2023 12:52:32 ADJUDICADO

**LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 04 - Equipamentos e Instrumentos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Par	Marca: ISMA	Modelo: PAR DE BIBLIOCANTO
Descrição: BIBLIOCANTO P/LIVROS 18CM EM AÇO • MEDIDAS: 18CM ALTURA X 14CM LARGURA X 14CM PROFUNDIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 137,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: DATALINK + HJH	Modelo: Cabo xlr / xlr 5mt + HX082/HX084
Descrição: CABO PARA MICROFONE XLR FÊMEA / XLR MACHO 5M • MODELO: XLR/XLR			
• USO: ÁUDIO			
• REVESTIMENTO EXTERNO: NIQUELADO			
• MAIOR DURABILIDADE: CABOS COM BITOLA MM2 MAIOR E DUPLO BLINDAGEM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 61,10	Valor Total: 366,60	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: TRC	Modelo: X450
Descrição: CAIXA DE SOM BLUETOOTH PORTÁTIL - AMPLIFICADA 160W USB • POTÊNCIA: 160W RMS			
• CONEXÕES: RCA L/R, PORTA USB, ENTRADA AUXILIAR DE 3,5 MM, MICROFONE/GUITARRA/VIOLÃO COM CONTROLE DE VOLUME			
• COMPOSIÇÃO: 2 WOOFER E 2 TWEETER			
• TAMANHO DO WOOFER: WOOFER 2 X 5,25 TWEETER 2 X 2,25			
• FORMATO DE MÍDIA: TRANSMISSÍVEIS VIA BLUETOOTH			
• RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 45HZ-18KHZ			
• VOLTAGEM: BIVOLT			
• CAPACIDADE DA BATERIA: 2.500 MAH			
• DURAÇÃO APROXIMADA DA BATERIA: 12 HORAS			
• DIMENSÕES DO PRODUTO LARG X ALT X PROF: 28,8CM X 55,1CM X 29CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.660,90	Valor Total: 9.965,40	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: TECNOLED	Modelo: CORTINA DE LED
Descrição: CORTINA LED COM 500 LEDS FIXOS • COR DOS LEDS: BRANCO QUENTE			
• COR DO FIO: BRANCO			
• VOLTAGEM: 220V			
• POSSUI 500 LEDS			
• SÃO 20 FIOS QUEDAS COM 25 LEDS CADA			
• APROXIMADAMENTE 14,5 CM DE ESPAÇO ENTRE CADA FIO E 9 CM ENTRE CADA LED			
• LUZ FIXA, NÃO PISCA			
• TAMANHO: 2,80M L X 2,50M A			
• POTÊNCIA: 16W			
• CONEXÃO MACHO / FÊMEA PODE LIGAR UM AO OUTRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 81,70	Valor Total: 490,20	



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

Item: 5 Unidade: Par Marca: CBI ILUMINAÇÃO Modelo: 2 Refletor Par64 Led 36 Leds Cree 3w Rgbw

Descrição: LED PAR REFLETOR 36 LEDS RGBW, MESA DMX COM STROBO • POTÊNCIA: 36W 1W PARA CADA LED

- ACOMPANHA 2 ALÇAS PARA SUPORTE, 2 PARAFUSOS E FONTE BIVOLT FIXA AO REFLETOR
- MODOS DE FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO / SENSOR DE SOM / DMX
- POSSUI 36 LEDS COM ALTA QUALIDADE DE INTENSIDADE E BRILHO
- DIMENSÕES DO PRODUTO: 20 X 25 X 24 CM 970 G
- POTÊNCIA: 36W
- VIDA ÚTIL ESTIMADA DE ATÉ 50.000 HORAS
- CANAIS: 6 CANAIS CH1 - DIMMER, CH2 - VERMELHO, CH3 - VERDE, CH4 - AZUL, CH5 - MIX DE CORES, CH6 - STROBO
- CONTROLES: DMX512, MASTER-SLAVE, AUTO E SOUND - DISPLAY DIGITAL

Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 91,70 **Valor Total:** 275,10

Item: 6 Unidade: Und Marca: ARKOAUDIO Modelo: MA1604 Efx

Descrição: MESA DE SOM 16 CANAIS • CANAIS: 16 CANAIS

- ENTRADAS: 8 ENTRADAS DE MICROFONE MÁX. 10 / 4 ENTRADAS ESTÉREO
- SAÍDA: XLR SAÍDAS BALANCEADAS
- FUNÇÕES DE ÁUDIO 24
- BIT/192KHZ 2IN/2OUT USB
- INTERRUPTOR PAD EM ENTRADAS MONO
- ALIMENTAÇÃO FANTASMA DE 48 V
- FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA UNIVERSAL
- CHASSIS DE METAL
- COMPATÍVEL COM IPAD ATRAVÉS DE ADAPTADORES APROPRIADOSAPPLE
- DIMENSÕES A X L X P: 12,5 X 44,5 X 48,5 CM
- PESO: 6.550 KG

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 2.303,70 **Valor Total:** 2.303,70

Item: 7 Unidade: Cj Marca: LYCO Modelo: UH02MM

Descrição: MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL DIGITAL UHF • SISTEMA DE REDUÇÃO DE RUIDO DBX

- CIRCUITO ESTABILIZADOR DE CRISTAL
- CIRCUITO DE ELIMINAÇÃO DE RUIDO POP LIGADO E DESLIGADO
- ALCANCE ATÉ 50 METROS. PAREDES E MÓVEIS PODEM AFETAR O ALCANCE MINIMIZANDO-O, DEPENDENDO DAS BARREIRAS
- POSSUI AMPLA RESPOSTA DE FREQUÊNCIA, ELEVADO RATIO SIN
- MODULAÇÃO: FM
- INTERVALO DE COBERTURA: 100M
- PAINEL FRONTAL COM CONTROLE DE VOLUME DOS MICROFONES, VISOR, ANTENA SE BOTÃO ON/OFF
- PAINEL TRASEIRO COM SAÍDAS BALANCED A MICROFONE 1, BALANCED B MICROFONE 2 PARA EQUALIZAÇÃO, SAÍDA PARA FONTE E SAÍDA MIX P10
- OS MICROFONES POSSUEM FREQUÊNCIAS E EQUALIZAÇÃO DIFERENTES. PARA EQUALIZAR DEVERÁ TER 2 CABOS P10
- MONO XLR NÃO INCLUSO PARA CONECTAR A MESA DE SOM
- ACOMPANHA 2 MICROFONES COM FREQUÊNCIAS DIFERENTES
- ACOMPANHA 4 PILHAS AA 1.5V PARA SEREM USADAS NOS MICROFONES
- ACOMPANHA FONTE BIVOLT 12V. COMPRIMENTO DO CABO: 90 CM
- ACOMPANHA CABO P10. COMPRIMENTO: 130 CM
- MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE

Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 252,40 **Valor Total:** 2.524,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	130	29.920.016/0001-02	28.032,71	16.062,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	063	49.464.926/0001-27	28.032,71	25.229,39	57,08	Sim
3 PEDRO G FERNANDES ME	024	08.945.027/0001-69	28.032,71	27.726,00	9,90	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	034	11.093.169/0001-50	28.003,00	28.003,00	1,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

15/09/2023 10:42:17	PUBLICADO		
18/09/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
28/09/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
28/09/2023 10:28:57	DISPUTA		
28/09/2023 10:28:57	LANCE	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 130)	28.032,71
28/09/2023 10:28:57	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 063)	28.032,71
28/09/2023 10:28:57	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 034)	28.003,00
28/09/2023 10:28:57	LANCE	PEDRO G FERNANDES ME (PARTICIPANTE 024)	28.032,71
28/09/2023 10:29:00	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 063)	25.229,43
28/09/2023 10:29:04	LANCE	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 130)	27.727,14
28/09/2023 10:37:29	LANCE	PEDRO G FERNANDES ME (PARTICIPANTE 024)	27.999,00
28/09/2023 10:43:57	TEMPO RANDÔMICO		
28/09/2023 10:48:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 024	
28/09/2023 10:48:57	FECHADO 1		27.726,00
28/09/2023 10:49:30	LANCE	PEDRO G FERNANDES ME (PARTICIPANTE 024)	25.229,39
28/09/2023 10:50:02	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 063)	16.062,00
28/09/2023 10:50:42	LANCE	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 130)	
28/09/2023 10:53:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	
28/09/2023 10:53:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
28/09/2023 10:53:58	HABILITAÇÃO		
28/09/2023 10:57:37	MENSAGEM	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 130)	
		Sr. Pregoeiro, favor analisar as características do produto ofertado por nossa empresa ,para verificar se atende as necessidades do órgão, conforme proposta inicial anexada na plataforma.	
28/09/2023 11:47:43	MENSAGEM PREGOEIRO		
		Resultado da Habilitação - A empresa ALTA FREQUENCIA LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.	
28/09/2023 12:12:07	MENSAGEM PREGOEIRO		
		Atestamos o recebimento da proposta final da empresa ALTA FREQUENCIA LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.	
28/09/2023 13:02:14	MENSAGEM PREGOEIRO		
		Resultado da Proposta: A proposta final da empresa ALTA FREQUENCIA LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.	
29/09/2023 12:30:09	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/09/2023 12:45:10	EM ADJUDICAÇÃO		
29/09/2023 12:52:32	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
Lote 05 - Equipamentos e Suprimentos de Informática

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 1	Unidade: Und	Marca: GOLDENTEC	Modelo: PROJEÇÃO FRONTAL
Descrição: PROJETOR 3400 LUMENS • SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS			
<ul style="list-style-type: none">• MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRO / TETO• MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLISSÍLÍCIO• NÚMERO DE PIXELS: 786,432 DOTS 1024 X 768 X 3• SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 3.400 LUMENS2• SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3.400 LUMENS2• RAZÃO DE ASPECTO: 4:3• RESOLUÇÃO NATIVA: 1024 X 768 XGA• TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE• VOLTAGEM: 100 – 240VAC ±10, 50 / 60HZ AC• NTSC: 480 LINHAS• INTERFACES: 1X USB-B, 1X HDMI, 2X COMPUTADOR/COMPONENTE, 1X VÍDEO, 1X RS-232C, 1X SAÍDA DE MONITOR, ÁUDIO 1 2, ÁUDIO R L, 1X SAÍDA DE ÁUDIO, ALTO-FALANTE: 5 W MONO			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.506,10	Valor Total: 9.036,60
Item: 2	Unidade: Und	Marca: LUCKY SUMMER	Modelo: 20 METROS
Descrição: CABO HDMI 1.4 4K ULTRAHD 20M • APARELHOS COMPATÍVEIS: MONITOR, TELEVISÃO, PROJETOR			
<ul style="list-style-type: none">• GÊNERO DE CONECTOR: MACHO-MACHO• TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 10.2 GIGABITS PER SECOND			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 102,20	Valor Total: 102,20
Item: 3	Unidade: Und	Marca: GOLDENTEC	Modelo: 15
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO I5 8GB DE RAM SSD 480GB LED 19 • MEMÓRIA: CAPACIDADE 8GB			
<ul style="list-style-type: none">• ACABAMENTO DA BASE: VERNIZ NATURAL FOSCO• PROTEÇÃO NA BASE DOS PÉS: ADESIVO ANTI RISCO E RUÍDO• MATERIAL DO ASSENTO E ENCOSTO: MDF BP• ACABAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: MELAMINA COM AS LATERAIS EM PINTURA VERNIZ• CANTOS ARREDONDADOS: SIM• ALTURA TOTALCM: 52,00• ALTURA DO ASSENTOCM: 27,00• LARGURA DO ASSENTOCM: 26,00• LARGURA DO ENCOSTOCM: 26,00• ESPESSURA ASSENTO E ENCOSTOCM: 1,50			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 2.298,20	Valor Total: 25.280,20
Item: 4	Unidade: Und	Marca: GOLDENTEC	Modelo: I3
Descrição: DESKTOP CPU - 220V • PROCESSADOR: I3 1200, 3.3GHZ			
<ul style="list-style-type: none">• SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11• MEMÓRIA RAM: 8GB, 3200MHZ• ARMAZENAMENTO: SSD 256GB			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 534,80	Valor Total: 1.604,40
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TS SHARA	Modelo: 1000VA
Descrição: ESTABILIZADOR BIVOLT 1000VA 115/220V • POTÊNCIA: 1000VA			
<ul style="list-style-type: none">• QUANTIDADE DE TOMADAS: 6 TOMADAS 10A - NBR 14136• TENSÃO DE ENTRADA: 115V / 220V AUTOMÁTICO• TENSÃO DE SAÍDA: 115V• FILTRO DE LINHA INTEGRADO: SIM• PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO 115V: 91V• PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO EM 220V: 174V• PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO 115V: 143V• PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO EM 220V: 272V• RENDIMENTO: >92• FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ/5 COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA• SUPRESSOR DE TRANSIENTES PARA REDE ELÉTRICA: 150VRMS, 35J, 2.5KA• GRAU DE PROTEÇÃO: IP 20			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 265,30	Valor Total: 2.122,40
Item: 6	Unidade: Und	Marca: FORLUX	Modelo: 3 TOMADAS
Descrição: EXTENSÃO 3 TOMADAS SLIM TRIPOLAR BRANCO 5,0M • TOMADA TRIPOLAR			
<ul style="list-style-type: none">• 5M• CABO PP• 120/220V BIVOLT• 10A			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 18,40	Valor Total: 92,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 7	Unidade: Und	Marca: MAV ELETRO	Modelo: 6 TOMADAS
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PP 3X0,75 COMPRIMENTO 3 METROS • COR: PRETO			
• TENSÃO: 110 VOLTS, 220 VOLTS			
• AMPERAGEM: 10A / 250V			
• CABO: PP / TAMANHO DO CABO: 3 METROS			
• ESPESSURA DO CABO: 0,75MM ²			
• NÚMERO DE TOMADAS: 6			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 20,10	Valor Total: 40,20
Item: 8	Unidade: Und	Marca: EPSON	Modelo: JATO TINTA
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO E TINTA BIVOLT • FUNÇÕES: IMPRIMIR, DIGITALIZAR, WIRELESS E COPIAR			
• TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA			
• IMPRIME FRENTE E VERSO: AUTOMÁTICA			
• COR DA IMPRESSÃO: COLORIDA			
• CONEXÃO USB: SIM			
• WIFI: SIM			
• VOLTAGEM: BIVOLT			
• CONECTIVIDADE: COM CABO USB, WI-FI, WI-FI DIRECT PARA IMPRESSÃO SEM FIO DIRETAMENTE DE SEUS DISPOSITIVOS MÓVEIS			
• QUANTIDADE DE IMPRESSÃO: IMPRIMA ATÉ 7.500 PÁGINAS EM PRETO E 6.000 PÁGINAS COLORIDAS COM CADA KIT DE TINTAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 1.054,50	Valor Total: 12.654,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: BROTHER	Modelo: LASER
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER • FUNÇÕES: IMPRIMIR, DIGITALIZAR, WIRELESS E COPIAR			
• TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER			
• IMPRIME FRENTE E VERSO: AUTOMÁTICA			
• COR DA IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO			
• CONEXÃO USB: SIM			
• WIFI: SIM			
• VOLTAGEM: 110V			
• CONECTIVIDADE: COM CABO USB, ETHERNET, WI-FI, WI-FI DIRECT PARA IMPRESSÃO SEM FIO DIRETAMENTE DE SEUS DISPOSITIVOS MÓVEIS			
• QUANTIDADE DE IMPRESSÃO POR TONER: IMPRIMA ATÉ 9.000 PÁGINAS			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3.711,10	Valor Total: 18.555,50
Item: 10	Unidade: Und	Marca: HP	Modelo: LASER
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, COLORIDA, WI-FI, BLUETOOTH E BRANCA • COR: BRANCO			
• ALIMENTAÇÃO: 110V			
• TIPO DE IMPRESSÃO: LASER			
• TIPO IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL: MULTIFUNCIONAL			
• COR DE IMPRESSÃO: COLORIDA			
• BLUETOOTH: SIM			
• WI-FI: SIM			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.851,00	Valor Total: 5.702,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: GOLDENTEC	Modelo: ÓPTICO
Descrição: MOUSE CLASSIC BOX ÓPTICO 1200DPI • COR: PRETO			
• TECNOLOGIA DE CONEXÃO: USB			
• TECNOLOGIA DE DETECÇÃO DE MOVIMENTO: ÓPTICO			
• QUANTIDADE DE BOTÕES: 03			
• ORIENTAÇÃO MANUAL: AMBIDESTRO			
• ESTILO: COM FIO			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 271,40



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 12 Unidade: Und Marca: TS SHARA Modelo: 1200 VA
 Descrição: NOBREAK 1200VA BIVOLT STATION II • BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~
 • FILTRO DE LINHA
 • ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO
 • FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO RETANGULAR PWM
 • DC START
 • BATTERY SAVER: EVITA O CONSUMO DESNECESSÁRIO DA CARGA DA BATERIA, PRESERVANDO A SUA VIDA ÚTIL
 • AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA: INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA
 • RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS EM 4 ESTÁGIOS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO
 • RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DA BATERIA MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA.
 • TRUE RMS: ANALISA OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO.
 • IDEAL PARA REDES INSTÁVEIS OU COM GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA.
 • AUTOTESTE: AO SER LIGADO, O NOBREAK TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL.
 • INTERATIVO - REGULAÇÃO ON-LINE.
 • INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE SISTEMA PLL.
 • PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA

Valor Total: 585,63

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 585,63**

Item: 13 Unidade: Und Marca: MULTILASER Modelo: 64GB
 Descrição: PEN DRIVE USB 64GB • TIPO DE MEMÓRIA FLASH: USB
 • CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA: 64 GB

Valor Total: 258,00

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,80**

Item: 14 Unidade: Und Marca: MULTIFORMA Modelo: TETO
 Descrição: SUPORTE DE TETO P/ PROJETO • POSSUI ACABAMENTO DE TETO
 • PERMITE FIXAÇÃO EM LAJE E TETO DE GESSO
 • PERMITE PASSAGEM DE CABOS NO INTERIOR DO TUBO
 • SUPORTE DE TETO PARA PROJETO COM BANDEJA E AJUSTE TELESCÓPICO
 • COR: BRANCO
 • MATERIAL: AÇO CARBONO
 • LARGURA DA BANDEJA: MIN. 28 CM MAX. 75 CM
 • PROFUNDIDADE DA BANDEJA: 26 CM
 • ALTURA LIVRE DA BANDEJA: 14 CM
 • REGULAGEM DO COMPRIMENTO DO TUBO: MIN. 50 CM MÁX. 75 CM
 • GIRO: 360 GRAUS
 • INCLINAÇÃO: 15 GRAUS
 • CARGA MÁXIMA: 10 KG

Valor Total: 90,60

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 90,60**

Item: 15 Unidade: Und Marca: GOLDENTEC Modelo: PRETO
 Descrição: TECLADO SLIM USB P/ COMPUTADOR • COR: PRETO
 • TECNOLOGIA DE CONEXÃO: USB
 • CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: ANTIRRESPINGO
 • NÚMERO DE CHAVES: 102
 • DIMENSÕES DO ITEM C X L X A: 46 X 3 X 15 CENTÍMETROS
 • TECLAS IMPRESSAS A LASER RESISTENTE À ÁGUA

Valor Total: 171,00

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 19,00**

Item: 16 Unidade: Und Marca: GOLDENTEC Modelo: 1,8X1,8 M
 Descrição: TELA DE PROJEÇÃO TRIPE 1,80M X 1,80M • POLEGADAS: 100 1:1
 • FORMATO: 1:1 QUADRADA
 • COR DAS BORDAS: PRETA
 • COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA
 • TECIDO: MATTE WHITE VERSO PRETO
 • MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO: 1,80 C X 1,80 A M
 • MEDIDAS DO PRODUTO: 2,03 C X 8,3 L X 6,7 A CM
 • ALTURA DO TRIPÉ: ATÉ 2,80 MT

Valor Total: 821,80

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E JOTA COMERCE LTDA	096	45.132.753/0001-99	132.902,33	77.387,93		Sim
2 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	134	40.258.479/0001-85	132.896,33	85.640,00	10,66	Sim



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item	Descrição	Num Documento	Valor Inicial	Valor Final	Dif. (%)	ME
3	F.D. COMERCIAL LTDA	076 30.144.060/0001-49	132.902,33	91.900,00	7,31	Sim
4	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	100 00.563.949/0001-08	132.902,33	98.200,00	6,86	Sim
5	CARIRI MICRO INFORMÁTICA LTDA	098 47.567.579/0001-32	132.877,20	115.000,00	17,11	Sim
6	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	083 49.464.926/0001-27	132.902,33	119.612,05	4,01	Sim
7	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	050 43.570.564/0001-72	132.902,33	119.800,00	0,16	Sim
8	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	066 11.093.169/0001-50	132.845,00	130.399,00	8,85	Sim
9	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	084 40.219.546/0001-52	132.902,33	130.400,00	0,00	Sim
10	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	101 12.233.377/0001-70	132.902,33	132.902,33	1,92	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/09/2023 10:42:17	PUBLICADO				
18/09/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
28/09/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
28/09/2023 10:28:57	DISPUTA				132.902,33
28/09/2023 10:28:57	LANCE	F.D. COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 076)			132.902,33
28/09/2023 10:28:57	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 050)			132.845,00
28/09/2023 10:28:57	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 066)			132.902,33
28/09/2023 10:28:57	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 100)			132.902,33
28/09/2023 10:28:57	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 096)			132.902,33
28/09/2023 10:28:57	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 101)			132.902,33
28/09/2023 10:28:57	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084)			132.902,33
28/09/2023 10:28:57	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 083)			132.902,33
28/09/2023 10:28:57	LANCE	RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 134)			132.896,33
28/09/2023 10:28:57	LANCE	CARIRI MICRO INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 098)			132.877,20
28/09/2023 10:28:57	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 083)			119.612,08
28/09/2023 10:29:00	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 083)			120.000,00
28/09/2023 10:29:25	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 096)			120.000,00
28/09/2023 10:31:48	LANCE	CARIRI MICRO INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 098)			131.000,00
28/09/2023 10:36:11	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 066)			130.999,00
28/09/2023 10:36:46	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 100)			130.500,00
28/09/2023 10:39:59	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084)			130.400,00
28/09/2023 10:40:42	LANCE	RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 134)			119.500,00
28/09/2023 10:40:56	LANCE	F.D. COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 076)			119.499,00
28/09/2023 10:41:29	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 050)			120.999,00
28/09/2023 10:42:18	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 100)			119.900,00
28/09/2023 10:43:57	TEMPO RANDÔMICO				125.000,00
28/09/2023 10:44:20	LANCE	CARIRI MICRO INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 098)			130.399,00
28/09/2023 10:45:42	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 066)			130.399,00
28/09/2023 10:45:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 134, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 100, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 084



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

28/09/2023 10:45:57	FECHADO 1		115.000,00
28/09/2023 10:46:14	LANCE	CARIRI MICRO INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	77.387,93
28/09/2023 10:46:42	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 096)	119.612,05
28/09/2023 10:46:57	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 083)	91.900,00
28/09/2023 10:50:01	LANCE	F.D. COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 076)	85.640,00
28/09/2023 10:50:20	LANCE	RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 (PARTICIPANTE 134)	98.200,00
28/09/2023 10:50:38	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 100)	119.800,00
28/09/2023 10:50:51	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 050)	
28/09/2023 10:50:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E JOTA COMERCE LTDA			
28/09/2023 10:50:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
28/09/2023 10:50:58	HABILITAÇÃO		
28/09/2023 11:24:35	MENSAGEM	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 096)	
Boa tarde! Proposta enviada para o email!			
28/09/2023 11:54:36	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Habilitação - A empresa E JOTA COMERCE LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.			
28/09/2023 12:12:31	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa E JOTA COMERCE LTDA, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.			
28/09/2023 13:02:33	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Proposta: A proposta final da empresa E JOTA COMERCE LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
29/09/2023 12:30:09	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/09/2023 12:45:10	EM ADJUDICAÇÃO		
29/09/2023 12:52:32	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO
Lote 06 - Equipamentos Diversos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: Garmin	Modelo: GPSMAP 64X 2.6
Descrição: GPSMAP PORTÁTIL COM MAPA TOPOACTIVE AMÉRICA DO SUL, COM ANTENA HELIX QUÁDRUPLA, CONEXÃO VIA BLUETOOTH E ANT • TIPO DE GPS: PORTÁTIL			
• RESOLUÇÃO DA TELA: 160PX X 240PX			
• SISTEMA UTILIZADO: MANUAL, PORTÁTIL			
• MEMÓRIA INTERNA: 8 GB			
• TAMANHO DA TELA: 2.6			
• DURAÇÃO DA BATERIA: 16H			
• SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA TIPO: MICRO SD			
• CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, MINI-USB, NMEA			
• PONTOS DE INTERESSES: 5000			
• COM ATUALIZAÇÕES DE MAPAS: SIM			
• COM CAPACIDADE DE ADICIONAR PONTOS DE INTERESSE: SIM			
• TIPOS DE ANTENA: ANTENA EXTERNA			
• COM CAPACIDADE DE ADICIONAR MAPAS: SIM			
• COM MAPAS PRÉ-CARREGADOS: SIM			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.033,00	Valor Total: 2.033,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 2

Unidade: Par

Marca: Walkie Talkie

Modelo: Baofeng BF-777S Uhf 16
Canais

Descrição: PAR DE RÁDIOS COMUNICADORES DE LONGO ALCANCE 12KM • NÚMERO DE UNIDADES: 02

- DURAÇÃO MÉDIA DA BATERIA: 12 HORAS
 - BATERIAS INCLUSAS: SIM
 - BATERIA RECARREGÁVEL: SIM
 - COR: PRETO
 - DIMENSÕES DO PRODUTO: 5,4 X 3 X 21,5 CM 580 G
 - NÚMERO DE CANAIS: 16
 - FAIXA DE FREQUÊNCIA: 462,56 – 467,58 MAH
 - COM BASE PARA RECARREGAMENTO DOS APARELHOS
- Quantidade: 5 Valor Unit.: 166,20

Valor Total: 831,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA	123 14.491.768/0001-10	4.272,10	2.864,00		Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	025 11.093.169/0001-50	4.267,00	4.265,00	48,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/09/2023 10:42:17	PUBLICADO				
18/09/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
28/09/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
28/09/2023 10:28:57	DISPUTA				4.272,10
28/09/2023 10:28:57	LANCE	R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 123)			4.267,00
28/09/2023 10:28:57	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 025)			4.266,99
28/09/2023 10:43:04	LANCE	R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 123)			
28/09/2023 10:43:58	TEMPO RANDÔMICO				4.266,98
28/09/2023 10:45:25	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 025)			4.266,97
28/09/2023 10:45:28	LANCE	R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 123)			
28/09/2023 10:45:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 123, PARTICIPANTE 025					
28/09/2023 10:45:58	FECHADO 1				2.864,00
28/09/2023 10:46:01	LANCE	R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 123)			4.265,00
28/09/2023 10:46:22	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 025)			
28/09/2023 10:50:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA					
28/09/2023 10:50:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
28/09/2023 10:50:58	HABILITAÇÃO				
28/09/2023 12:04:21	MENSAGEM PREGOEIRO				
Resultado da Habilitação - A empresa R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de habilitação.					
28/09/2023 12:13:16	MENSAGEM PREGOEIRO				
Ateslamos o recebimento da proposta final da empresa R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA, através da Plataforma BLL. Assim passaremos à análise da mesma. Assim passaremos à análise da mesma.					



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

28/09/2023 13:02:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

29/09/2023 12:30:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/09/2023 12:45:10 EM ADJUDICAÇÃO

29/09/2023 12:52:32 ADJUDICADO

Salomão Dias de Souza

PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA